216 *In iv libros Sententiarum* 3, dist. 34, quaest. 1 (*Doctoris ecstatici* 23, p. 544B): *Ad hunc tertium modum est virtus heroica, quam Philosophus dicit bestialitati esse oppositam*. Dierlijkheid zou men hier op kunnen vatten als: het animale leven, zonder sturing van de *ratio* en uitsluitend naar de prikkels van de zintuigen en de driften.

217 *De donis Spiritus Sancti*, tract. 2, art. 10 (*Doctoris ecstatici* 35, p. 182D): *Ille igitur habitus, illa scientia, illa virtus, illud donum speculativum vocatur, cuius finis est speculatio; practicum vero, cuius finis est actus exterior*. Zie ook: *De consolatione philosophiae* 2, prosa 7, art. 25 (*Doctoris ecstatici* 26, p. 261A) en *Summa de vituis et virtutibus* 2, art. 14 (*Doctoris ecstatici* 39, p. 183C).

218 *De praeconio sive laude Ordinis Cartusienensis*, art. 3 (*Doctoris ecstatici* 38, p. 418A-B): *Quae docent quod quaedam est virtus corporalis per quam anhelitus exercetur et pulsus in corpore toto, sine qua nequit in aliqua corporis parte ullus vitae actus manifestari: ideo medici hanc appellant absolute vitalem. Alia est per quam exercetur cognitio, quae pertinet et convenit animali, ut sentire, imaginari, aestimare, memorari: ideo animale cognitivam nominant eam. Tertia est per quam motus voluntarius exercetur: propterea vocant eam animale motivam voluntario motu*.

219 *Enarratio in cap. 1 Job*, art. 4 (*Doctoris ecstatici* 4, p. 303D): *Porro (secundum Philosophum) quatuor virtutibus regitur domus: quarum prima est uxoraria, quae est scientia et virtus bene utendi uxore; secunda est paterna, quae senatoria dicitur; tertia est chrimatistica seu thesauritiva; quarta despótica, quae est virtus bene utendi servis atque ancillis*.

220 *Enarratio in cap. LIV Isaiae*, art. 82 (*Doctoris ecstatici* 8, p. 693C): *Morales, inter quas praeeminent cardinales*. Zie ook: *In festo S. Joannis apostoli et evangelistae*, serm. 5 (*Doctoris ecstatici* 31, p. 200D) en *Expositio missae*, art. 11 (*Doctoris ecstatici* 35, p. 344A).

221 *Enarratio in cap. VIII libri Sapientiae*, art. 8 (*Doctoris ecstatici* 7, p. 502A): *Sed inter virtutes morales, istae praefulgent ac utiliores censentur*. Zie ook: *In iv libros Sententiarum* 3, dist. 33, quaest. 1 (*Doctoris ecstatici* 23, p. 520B).

222 *Summa de vituis et virtutibus* 2, art. 2 (*Doctoris ecstatici* 39, p. 163B): 'De deugd is de houding van het kiezende die optreedt in het midden, voor zover het ons betreft bepaald door de juiste rede'.

223 *De praeconio et dignitate Mariae* 4, pro. (*Doctoris ecstatici* 35, p. 566A-B): *Quatuor cardinales*.